I N D I C A Ç Ã O Nº. 012
SESSÃO ORDINÁRIA DE 1/7/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Existe um trecho, mais precisamente na esquina da Rua Sete de Setembro com a Avenida Santana, onde é constante a presença de água suja empoçada.
O perfeito escoamento da água para a valeta existente neste trecho não tem acontecido devido a um desnível na pavimentação asfáltica.
INDICAMOS ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, depois de cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de efetuar o reparo necessário para corrigir o desnível na pavimentação asfáltica próximo à valeta existente na esquina da Rua Sete de Setembro com a Avenida Santana, evitando a presença de água empoçada no local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º de julho de 2019.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT
ACT/mal